Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» декабря 2017 г. № 153

О Внесении изменений в муниципальную программу профилактики правонарушений в Жигаловском районе на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 14.12.2015 года №205

В целях снижения уровня преступности, обеспечения безопасности граждан на территории муниципального образования «Жигаловский район», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести измененияв муниципальную программу профилактики правонарушений в Жигаловском районе на 2016-2020 годы, утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 14.12.2015 года №205:
1.1. строку 4 паспорта программы «Профилактики правонарушений в Жигаловском районе на 2016-2020 годы» изложить в новой редакции:
«
	[bookmark: _GoBack]4.
	Участники муниципальной программы
	Межведомственная комиссия по профилактике правонарушений в Жигаловском районе, ОГБУЗ «Жигаловская РБ», ОГУ ЦЗН Жигаловского района
Жигаловская уголовно-исполнительная инспекция,
МО надзорной деятельности МЧС по Качугскому и Жигаловскомурайонам, ОП (пгт.Жигалово) МО МВД России «Качугский»

                                                                                                                                                                   »
1.2. Раздел 10 программы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Финансовому управлению муниципального образования «Жигаловский район» (Трофимова Т.В.) предусмотреть расходы на осуществление муниципальной программы при наличии источников финансирования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам А.Л. Молчанова.
4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. мэра муниципального образования
«Жигаловский район»                                                               Е.О. Беляков

«10. Система программных мероприятий:
	№ п/п
	Наименование основных мероприятий
	Ответственный исполнитель и соисполнители
	Период реализации
	Источники финансирования
	Объем финансирования всего, тыс. руб.
	в том числе по годам

	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019
год
	2020
год

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Организационные мероприятия по выполнению программ

	1.1.
	«О проведении конкурса среди личного состава УУП ОП (пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский» на звание «Лучший участковый уполномоченный полиции »
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район,
МО МВД России «Качугский»
	В течение  квартала с даты принятия Программы
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район»
	10 000
	10 000
	0
	10 000
	10 000
	10 000

	1.2.
	«О проведении конкурса среди личного состава инспекторов ДПС ОП (пгт. Жигалово) МО МВД России «Качугский» на звание «Лучший инспектор ДПС »
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район»,
МО МВД России «Качугский»
	В течение  квартала с даты принятия Программы
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район»
	10 000
	10 000
	0
	10 000
	10 000
	10 000

	1.3.
	Организация работы по поощрению граждан за предоставление достоверной информации о подготавливаемых и совершенных правонарушениях
	Администрация муниципального образования «Жигаловский район
	В течение года с даты принятия Программы
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район»
	5 000
	5 000
	0
	 5 000
	5 000
	5 000

	1.4.
	Организовать проведение мероприятий с несовершеннолетними, состоящими на учетах в правоохранительных органах (праздники, спортивные соревнования, фестивали и т.д.) в каникулярное время
	Администрация муниципального района
 «Жигаловский район»,  управление культуры, молодежной политике администрации,
МО МВД
	ежегодно
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район»
	10 000
	10 000
	 0
	10 000
	10 000
	10 000

	1.5.
	 Предусмотреть в бюджете МО «Жигаловский район» финансирование программы для работы с внештатными сотрудниками полиции (поощрение).
	Администрация муниципального района
«Жигаловский район»,
МО МВД России «Качугский"
	Ежегодно
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район»
	5 000
	5 000
	0
	5 000
	 5 000
	5 000

	1.6.
	Обеспечить своевременное выделение ГСМ для транспорта участковых уполномоченных полиции на проведение совместно с органами местного самоуправления, ДНД оперативно-профилактических мероприятий «День профилактики», патрулирования улиц по «комендансткому часу» совместно с представителями администрации района.
	Администрация муниципального района
«Жигаловский район»,
МО МВД России «Качугский»
	ежемесячно
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район»
	10 000
	10 000
	0
	10 000
	10 000
	10 000

	1.7.
	Приобретение оргтехники
	Администрация муниципального района
«Жигаловский район»,
МО МВД России «Качугский»
	декабрь
	Бюджет муниципального образования «Жигаловский район и с помощью привлечения спонсорских средств

	50 000

	Итого:

	50 000
	50 000
	50 000
	50 000
	50 000
	50 000